
 

                 1                                 

 

 
 

                                              
All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

A tutti gli interessati 

Alla DSGA 

 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

PER LA PROCEDURA DI SELEZIONE, INTERNA ALL’ISTITUTO, DELLA FIGURA DI 

UN “REFERENTE PER LA VALUTAZIONE”  

di cui alla Circolare interna del 29/04/2017 Prot. 3733 

 

Autorizzazione prot. A00DGEFID/7721 del 12/05/2016 
 

PROGETTO10.8.4.A1 – FSEPON – CA – 2016-9 

FORM@ZIONE E INNOV@ZIONE 

CUP F59G16000080007 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.8 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi". 

Azione 10.8.4 “Formazione del Personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici e innovativi” 

Snodi formativi territoriali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD;  

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 per la presentazione delle 

candidature per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi della formazione in servizio 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 31/05/2017 - A03a - Disposizioni gener - I



 

                 2                         

per l’innovazione didattica e organizzativa relative al Fondo Sociale Europeo Asse I – Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e 

della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”;  

VISTE la Delibera del Collegio dei docenti e del Consiglio d'Istituto con le quali è stata approvata 

l’adesione al progetto relativo all’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016;  

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia 

comunitaria”, relativi allegati e s.m.i; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 con la quale si 

pubblicavano le graduatorie definitive relative all’individuazione degli Snodi Formativi Territoriali;  

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016 e relativi allegati rivolto 

agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 

organizzativa relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”, con la quale si pubblicavano le 

graduatorie dei progetti finanziabili;  

VISTA l’autorizzazione della proposta formativa presentata da questa Istituzione Scolastica, inserita 

nella graduatoria approvata con nota Prot. n. AOODGEFID/5577 del 21/03/2016, con prot. 7721 del 

12.05.2016 e con codice progetto 10.8.4.A1-FSEPON-CA-2016-9.  

VISTO l'importo autorizzato del progetto di € 83.935,60, il cui impegno finanziario è stato comunicato 

all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/7721 del 12/05/2016. 

VISTA la Nota del MIUR prot. n. A00DGEFID/108 del 05/01/2017 con la quale è stata prevista la 

possibilità di incrementare il numero di moduli relativi al progetto già autorizzato con la suddetta nota 

MIUR prot. n. A00DGEFID/7721 del 12/05/2016; 

RILEVATA la necessità di reperire all’interno dell’Istituto la figura di un referente per la valutazione 

con il compito di coordinare le attività valutative inerenti tutto il piano di formazione del personale 

della scuola, nonché di costituire un punto di collegamento con l’Autorità di Gestione e gli altri 

soggetti coinvolti nella valutazione del programma; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 11/04/2017 con la quale sono stati approvati i 

relativi criteri di selezione; 

VISTA la Circolare interna per l’individuazione della figura di un “referente per la valutazione” del 

29/04/2017 Prot. 3733 

VISTE le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 25/05/2017 Prot. 4571; 

CONSIDERATO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami. 
 

 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento della figura di un “referente per la 

valutazione”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 31/05/2017 - A03a - Disposizioni gener - I



 

                 3                         

 

 

 

CANDIDATI 

a) 

 

 

 

b) 

 

 

c)   

  

d)  

  

e)   

 

 

f) 

 

 

 

 

 

g) 

 

h) 

 

i)  

 

 

 

 

De Gennaro Margherita 

 

1  

 

1  

 

0 

 

2  

 

0 

 

1  

 

0,5  

 

2  

 

0 

 

7,5 

 

 

 

Le presenti graduatorie sono definitive e rese pubbliche mediante affissione all'albo e pubblicazione 

sul sito web dell'Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n°39/1993 
 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004764 - 31/05/2017 - A03a - Disposizioni gener - I


